
 

 

 

 

 はやいもので、１学期が終了します。充実した１学期となりましたか。夏休みも暑さに負けず、学校があ

る時と同じ生活習慣・勉強習慣で健康に過ごしましょう。 

大石小 1学期の保健室来室状況（７月１２日まで） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

健康診断の結果、勧告書をもらった人、治療は済んでいますか？ 

普段学校のある日は、忙しくてなかなか病院に行けないかもしれません。 

時間に少しでも余裕のある夏休みのうちに治しておきましょう！ 

～大石小はむし歯治療率１００％を目指しています～ 

 

令和５年７月 大石小 保健室 
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13%

2年
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3年
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18%

5年

11%

6年

6%

わかば

1%
学年別来室者割合  1学期の保健室来室状況としては、け

がでは打撲、体調不良では頭痛、学年別

では２年生が最多という結果でした。休

み時間や登下校のけがが目立ちました。

登下校では、走らず、安全に歩きましょ

う。 

夏休みも規則正しい生活習慣を心が

けて、毎日元気に過ごせるようにしまし

ょう。２学期に元気なみなさんとお会い

できることを楽しみにしています。 
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